TOTAL

Prefeitura Municipal de Sdo Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35

CODIGO

31
62
122
123
124
128
129

181
182

241
242
243
244
272
301
302
303
304
305
306
331
361
364
365
366
367
392

451
452

481

512

541

605
608

695

722

752

782

812

843

999

Estado de Minas Gerais

Periodo: 08/2022

ESPECIFICAGCAO

SUBFUNGOES LEGISLATIVAS
Acéo Legislativa
SUBFUNGOES JUDICIARIAS

Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario

SUBFUNGOES ADMINISTRATIVAS
Administracéo Geral
Administracéo Financeira
Controle Interno
Formagcé&o de Recursos Humanos
Administracéo de Receitas
SUBFUNGOES SEGURANGA PUBLICA
Policiamento
Defesa Civil
SUBFUNGOES ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Comunitaria
SUBFUNGOES PREVIDENCIA SOCIAL
Previdéncia do Regime Estatutario
SUBFUNGOES SAUDE
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilatico e Terapéutico
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemiolégica
Alimentacéo e Nutricao
SUBFUNGOES TRABALHO
Protecéo e Beneficios ao Trabalhador
SUBFUNGOES EDUCAGAO
Ensino Fundamental
Ensino Superior
Educacao Infantil
Educacéo de Jovens e Adultos
Educacéo Especial
SUBFUNGOES CULTURA
Difusé&o Cultural
SUBFUNGOES URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
SUBFUNGOES HABITAGCAO
Habitagdo Rural
SUBFUNGOES SANEAMENTO
Saneamento Basico Urbano
SUBFUNGOES GESTAO AMBIENTAL
Preservagédo e Conservagdo Ambiental
SUBFUNGOES AGRICULTURA
Abastecimento
Promocao da Produgdo Agropecuéria
SUBFUNGOES COMERCIO E SERVICOS
Turismo
SUBFUNGOES COMUNICAGCOES
Telecomunicagdes
SUBFUNGOES ENERGIA
Energia Elétrica
SUBFUNCOES TRANSPORTE
Transporte Rodoviario
SUBFUNCOES DESPORTO E LAZER
Desporto Comunitario
SUBFUNGOES ENCARGOS ESPECIAIS
Servico da Divida Interna
INFORMACOES COMPLEMENTARES
Reserva de Contingéncia

DOTAGAO

INICIAL

766.736,00
766.736,00
175.145,00
175.145,00
13.946.625,00
3.458.360,41
3.143.335,41
207.335,00
54.370,00
14.600,00
38.720,00
89.600,00
62.600,00
27.000,00
705.584,00
5.100,00
6.000,00
124.357,50
570.126,50
1.253.523,50
1.253.523,50
3.137.475,11
929.933,13
1.862.646,91
185.950,00
80.285,07
40.365,00
38.295,00
136.620,00
136.620,00
1.621.945,05
1.380.686,55
9.418,50
170.154,00
54.027,00
7.659,00
271.897,50
271.897,50
511.499,00
367.172,50
144.326,50
104.430,00
104.430,00
287.559,00
287.559,00
13.420,00
13.420,00
147.272,00
46.575,00
100.697,00
13.200,00
13.200,00
85.437,50
85.437,50
170.609,14
170.609,14
859.096,79
859.096,79
63.565,00
63.565,00
52.950,00
52.950,00
20.700,00
20.700,00

Despesas Municipais por Subfun¢gdes da Administracdo Direta

ATUALIZADA
766.736,00
766.736,00
186.945,00
186.945,00

19.059.389,86
3.698.312,79
3.452.987,79
145.335,00
54.370,00
6.900,00
38.720,00
89.600,00
62.600,00
27.000,00
904.326,65
5.100,00
6.000,00
124.357,50
768.869,15
1.131.723,50
1.131.723,50
4.319.003,30
1.543.257,62
2.294.149,90
269.150,00
66.285,07
82.365,00
63.795,71
143.455,28
143.455,28
3.494.602,65
3.256.284,53
9.418,50
188.154,00
33.086,62
7.659,00
435.186,28
435.186,28
745.662,86
601.336,36
144.326,50
515.405,46
515.405,46
285.423,40
285.423,40
9.420,00
9.420,00
157.272,00
46.575,00
110.697,00
5.200,00
5.200,00
85.437,50
85.437,50
214.881,06
214.881,06
1.194.443,54
1.194.443,54
602.702,59
602.702,59
52.950,00
52.950,00
20.700,00
20.700,00

-

o Y

-

DESPESA LIQUIDADA

AGOSTO
0,00
0,00
10.500,00
10.500,00
1.453.315,07
357.891,55
349.104,01
2.700,35
2.852,58
0,00
3.234,61
6.909,65
5.506,23
1.403,42
64.830,50
0,00
0,00
7.778,94
57.051,56
113.556,21
113.556,21
385.605,20
113.652,78
241.759,13
20.586,04
2.908,80
3.984,80
2.713,65
14.968,39
14.968,39
195.996,11
182.844,05
0,00
13.152,06
0,00
0,00
18.409,66
18.409,66
41.671,87
35.404,30
6.267,57
66.710,35
66.710,35
15.675,26
15.675,26
0,00
0,00
9.570,74
2.337,00
7.233,74
0,00
0,00
5.109,59
5.109,59
8.291,38
8.291,38
118.709,34
118.709,34
14.902,55
14.902,55
4.006,72
4.006,72
0,00
0,00

NO EXERCICIO

0,00

0,00
111.200,00
111.200,00
9.830.601,66
2.254.151,01
2.180.715,06
25.196,49
22.561,31
0,00
25.678,15
47.175,27
35.965,31
11.209,96
530.160,49
0,00

0,00
62.750,88
467.409,61
905.950,54
905.950,54
2.649.621,90
869.274,04
1.579.826,40
99.218,00
24.272,00
46.568,40
30.463,06
136.572,04
136.572,04
1.394.184,90
1.289.770,56
0,00
90.164,72
14.249,62
0,00
141.661,90
141.661,90
110.578,69
53.775,10
56.803,59
409.637,85
409.637,85
111.636,04
111.636,04
0,00

0,00
108.668,03
37.962,05
70.705,98
0,00

0,00
41.708,03
41.708,03
80.533,27
80.533,27
720.385,48
720.385,48
45.312,50
45.312,50
31.463,72
31.463,72
0,00

0,00

Péaginalde 1
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